

## Sylvain Kirsch

Design Thinker, Berater

---



**Als gebürtiger Luxemburger wächst Sylvain im Herzen der Hauptstadt auf und kommt erst 2009 mit dem Thema Design in Berührung, als er unser Team trifft. Ab diesem Zeitpunkt wird Design zu einem Teil seines Lebens.**

Das Nachdenken über Lösungen am Frühstückstisch, die Mitgestaltung eines neuen Projekts am Abend, die Diskussion der neuesten Idee im laufenden Betrieb oder die Auswahl des vielversprechendsten Entwurfs per E-Mail – klingt nach einer Herausforderung. Für Sylvain bedeutet das jedoch Spaß und eine perfekte Erweiterung seiner Karriere.

1974 wird er als Trainee bei AFNB Luxembourg und World Banking Corporation in die Finanzwelt eingeführt. Von dort aus wechselt er zur Landesbank Schleswig-Holstein International, wo er mehr als 25 Jahre lang den Bereich Geld- und Devisenhandel leitet. Während dieser Zeit besucht Sylvain verschiedene Seminare und Vorträge zu den Themen Finanzen, Management und Personal. Sylvain war Mitglied der ACI, dem Weltverband der Treasurer, und hat auf der ganzen Welt gearbeitet und Reisen unternommen.

Stets bereit für neue Herausforderungen, gründete er 2004 die Euro Associates Group, ein Netzwerk für Treuhand-Dienstleistungen, bevor er als Investmentfondsmanager für eine lokale Immobilien-Verwaltungsgesellschaft arbeitete.

Aufgrund seiner Erfahrungen entwickelt Sylvain neue Geschäftsideen und versteht es, Menschen und Projekte zu verbinden. Damit spielt er eine wichtige Rolle im Designteam von Claudia. Er teilt ihren ganzheitlichen Ansatz und ihr Interesse am Prozess der Ko-Kreation und Innovation.

**Sylvain hat Freude am Leben und Interesse an spannenden neuen Projekten.**

Sprachen: Luxemburgisch, Deutsch, Englisch, Französisch  
Ausbildung: Finanzanalytiker, Ökonom  
Email: [sylvain@eustergerling.lu](mailto:sylvain@eustergerling.lu)

---

## PROFILE

---

# Sylvain Kirsch

## Education and experiences

---



### Professional experiences

2011 - now

**Claudia Eustergerling Design sàrl -  
creation & consultancy, Luxembourg (L)**  
Consultant

2011 - 2016

**Even Management Luxembourg sàrl,  
Luxembourg (L)** Investment Fund  
Manager

2004 - 2011

**Euro Associates Group SA - a network  
on Trust Services, Luxembourg (L)**  
Co-Founder, Director

1978 - 2004

**Landesbank Schleswig-Holstein  
International SA, Luxembourg (L)**  
Director Money Market & Foreign  
Exchange

1974 - 1978

**AFNB, Luxembourg & World Banking  
Corporation, Luxembourg (L)**  
Bank Trainee

### Education and qualification

2012

**Formation aux Techniques de  
Management de l'Innovation**  
Luxembourg School for Commerce in col-  
laboration with Luxinnovation and Chambre  
de métiers Luxembourg

1974 - 2004

**Various seminars & lectures on  
Finance, Management, HR**